[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 437
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este vereador foi procurado por moradores, da Avenida Joaquim Amaral Amando de Barros, no Jardim Ypê, relatando o acúmulo excessivo de terra e resíduos ao longo da via, especialmente próximo às lombadas, o que compromete o escoamento da água pluvial, além de representar risco à segurança de pedestres e motoristas. A limpeza adequada contribuirá para o bom funcionamento da drenagem urbana e para a manutenção da via pública.

Assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, solicitando, realizar, com urgência, a limpeza das guias e sarjetas, bem como e a retirada de terra acumulada nas proximidades das lombadas na Avenida Joaquim Amaral Amando de Barros, no Jardim Ypê.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2025.

Vereador Autor VALMIR REIS

PP

AVPR/rc

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br